
ZL č. 2

Příloha č. 6 Soupis rozpočtu "Odstranění nevhodných dřevin" 

D 032 Odstranění nárostů a keřů

196 K 111212351
Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 výšky nad 1m s odstraněním pařezů v rovině nebo 

svahu 1:5

PP
Odstranění nevhodných dřevin průměru kmene do 100 mm výšky přes 1 m s odstraněním pařezu do 100 m2 v rovině nebo 

na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení vytěžené dřevní hmoty na vzdálenost do 50 m, se složením na hromady 

nebo s naložením na dopravní prostředek a případnou úpravu terénu se zhutněním po odstranění dřevin. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Ceny nelze použít: a) pro úplnou likvidaci porostu při přípravě staveniště apod.; 

tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce, b) pro odstranění kořenových výmladků; tyto práce se oceňují 

individuálně, c) -1221 až -1223 a -1331 až -1333 pro jednoleté semenáče dřevin, náletů v bylinném stavu; tyto práce se 

oceňují cenami souborů cen 185 80-42 Vypletí nebo 183 41-13 Odplevelení výsadeb. 5. Průměr kmene stromů nebo keřů 

se měří 0,15 m nad terénem. 6. Množství jednotek se stanoví samostatně za keřovou skupinu v m2 souvislé plochy rovné 

součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a keřů, jejichž koruny se půdorysně 

překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště (upravované plochy), uvažuje se 

pouze tato plocha. 7. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

197 K 111212361
Odstranění nevhodných dřevin přes 500 m2 výšky nad 1 m s odstraněním pařezů v rovině 

nebo svahu 1:5

PP
Odstranění nevhodných dřevin průměru kmene do 100 mm výšky přes 1 m s odstraněním pařezu přes 500 m2 v rovině 

nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení vytěžené dřevní hmoty na vzdálenost do 50 m, se složením na hromady 

nebo s naložením na dopravní prostředek a případnou úpravu terénu se zhutněním po odstranění dřevin. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Ceny nelze použít: a) pro úplnou likvidaci porostu při přípravě staveniště apod.; 

tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce, b) pro odstranění kořenových výmladků; tyto práce se oceňují 

individuálně, c) -2211 až -2224 pro jednoleté semenáče dřevin, náletů v bylinném stavu; tyto práce se oceňují cenami 

souborů cen 185 80-42 Vypletí nebo 183 41-13 Odplevelení výsadeb. 5. Průměr kmene stromů nebo keřů se měří 0,15 m 

nad terénem. 6. Množství jednotek se stanoví samostatně za keřovou skupinu v m2 souvislé plochy rovné součtu 

půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a keřů, jejichž koruny se půdorysně překrývají. 

Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště (upravované plochy), uvažuje se pouze tato 

plocha. 7. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých 

technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 1085*0,8

198 K 111212356 Odstranění nevhodných dřevin do 500 m2 nad 1 m s odstraněním pařezů ve svahu do 1:2

PP
Odstranění nevhodných dřevin průměru kmene do 100 mm výšky přes 1 m s odstraněním pařezu přes 100 do 500 m2 na 

svahu přes 1:5 do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení vytěžené dřevní hmoty na vzdálenost do 50 m, se složením na hromady 

nebo s naložením na dopravní prostředek a případnou úpravu terénu se zhutněním po odstranění dřevin. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Ceny nelze použít: a) pro úplnou likvidaci porostu při přípravě staveniště apod.; 

tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce, b) pro odstranění kořenových výmladků; tyto práce se oceňují 

individuálně, c) -2211 až -2224 pro jednoleté semenáče dřevin, náletů v bylinném stavu; tyto práce se oceňují cenami 

souborů cen 185 80-42 Vypletí nebo 183 41-13 Odplevelení výsadeb. 5. Průměr kmene stromů nebo keřů se měří 0,15 m 

nad terénem. 6. Množství jednotek se stanoví samostatně za keřovou skupinu v m2 souvislé plochy rovné součtu 

půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a keřů, jejichž koruny se půdorysně překrývají. 

Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště (upravované plochy), uvažuje se pouze tato 

plocha. 7. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých 

technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 1085*0,1

PRŮHONICKÝ PARK - Obnova, rozvoj a obnovení památky UNESCO - podprojekt Průhonický park - obnova unikátní kompozice 

a zvýšení bezpečnosti porostů



199 K 111212357 Odstranění nevhodných dřevin do 500 m2 nad 1 m s odstraněním pařezů ve svahu do 1:1

PP
Odstranění nevhodných dřevin průměru kmene do 100 mm výšky přes 1 m s odstraněním pařezu přes 100 do 500 m2 na 

svahu přes 1:2 do 1:1

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení vytěžené dřevní hmoty na vzdálenost do 50 m, se složením na hromady 

nebo s naložením na dopravní prostředek a případnou úpravu terénu se zhutněním po odstranění dřevin. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Ceny nelze použít: a) pro úplnou likvidaci porostu při přípravě staveniště apod.; 

tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce, b) pro odstranění kořenových výmladků; tyto práce se oceňují 

individuálně, c) -2211 až -2224 pro jednoleté semenáče dřevin, náletů v bylinném stavu; tyto práce se oceňují cenami 

souborů cen 185 80-42 Vypletí nebo 183 41-13 Odplevelení výsadeb. 5. Průměr kmene stromů nebo keřů se měří 0,15 m 

nad terénem. 6. Množství jednotek se stanoví samostatně za keřovou skupinu v m2 souvislé plochy rovné součtu 

půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a keřů, jejichž koruny se půdorysně překrývají. 

Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště (upravované plochy), uvažuje se pouze tato 

plocha. 7. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých 

technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 1085*0,1

200 K s2 Stahování klestu na hromady

PP Stahování klestu na hromady

VV (1085+9)*0,6

201 K S3 Přirážka 25% pro stahování klestu na mezideponii s komplikovanými podmínkami vyklizování

PP Přirážka 25% pro stahování klestu na mezideponii s komplikovanými pdmínkami vyklizování

VV (1085+9)*0,6*0,33

202 K s4
Přirážka 50% pro stahování klestu na mezideponii s velmi komplikovanými podmínkami 

vyklizování

PP Přirážka 50% pro stahování klestu na mezideponii s velmi komplikovanými podmínkami vyklizování

VV (1085+9)*0,6*0,1

203 K s5 Přirážka 200% pro stahování klestu na mezideponii s extremními podmínkami vyklizování

PP Přirážka 200% pro stahování klestu na mezideponii s extremními podmínkami vyklizování

VV (1085+9)*0,6*0,1

204 K s1
Drcení ořezaných větví D do 100mm bez odvozu s nafoukáním drcené štěpky do porostu do 

vzdálenosti 100m

PP
Drcení ořezaných větví D do 100mm strojně (štěpkování)  bez odvozu s nafoukáním drcené štěpky do porostu do 

vzdálenosti 100m. Měří se objem nadrcené hmoty. 

P
Poznámka k položce: 

Obnovní detaily 1, 19, 50, 52, 59

VV (1085+9)*0,6*0,1



Množství VCP J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství MPC

0,00 60 250,55

m2 9,000 161,84 1 456,56 -9,000

m2 868,000 56,64 49 163,52

868,000

m2 108,500 97,10 10 535,35 620,500 97,10 60 250,55

108,500

PRŮHONICKÝ PARK - Obnova, rozvoj a obnovení památky UNESCO - podprojekt Průhonický park - obnova unikátní kompozice 

a zvýšení bezpečnosti porostů



m2 108,500 121,38 13 169,73 -108,500

108,500

m3 656,400 121,38 79 673,83

656,400

m3 216,612 30,34 6 572,01

216,612

m3 65,640 60,69 3 983,69

65,640

m3 65,640 364,13 23 901,49

65,640

m3 65,640 809,19 53 115,23

65,640



J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

-14 626,29

161,84 -1 456,56



121,38 -13 169,73


